
                                                                             

Uchwała Nr IV/26/20 

Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

                       z dnia 21 listopada 2020 roku 

 

przyjmująca stanowisko Młodzieżowego Sejmiku  dotyczące projektu uchwały 

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi 

na 2021 r. 

 

Na podstawie § 5 pkt 1 Statutu Młodzieżowego Sejmiku Województwa 

Świętokrzyskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się stanowisko opiniujące pozytywnie projekt uchwały w sprawie Programu 

Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2021 r. stanowiące zał. nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały polegające na przedstawieniu niniejszego stanowiska Sejmikowi 

Województwa Świętokrzyskiego powierza się Przewodniczącej Młodzieżowego 

Sejmiku.  

 

 

 

                            Przewodnicząca 

 

                                        Młodzieżowego Sejmiku 

                               

                               Zofia Mogielska 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr IV/26/20 Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego 

z dnia 21 listopada 2020r.  

 

 

Stanowisko Młodzieżowego Sejmiku dotyczące projektu uchwały Sejmiku 

Województwa  Świętokrzyskiego  w sprawie przyjęcia Programu Współpracy 

Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami Pozarządowymi  

na 2021r. 

     Po zapoznaniu się z przekazanym nam do zaopiniowania projektem uchwały, 

Młodzieżowy Sejmik Województwa Świętokrzyskiego rekomenduje przyjęcie jej 

Sejmikowi Województwa Świętokrzyskiego.  

     Niemniej jednak, mamy kilka uwag wobec przedstawionego projektu, z którymi 

zapoznaliśmy radnych Komisji Edukacji, Kultury i Sportu na posiedzeniu w dniu  

20 listopada 2020r. I tak, w rozdz. IV pkt 5. postulujemy o zmianę nazewnictwa zapisu, 

który obecnie brzmi: ,,działalność na rzecz osób niepełnosprawnych” i w dokumencie 

jest powtarzany wielokrotnie. Naszym zdaniem, to wyrażenie może przedstawiać te 

osoby jako osoby posiadające jedną cechę, a tą cechą jest niepełnosprawność, a to może 

nawet w pewien sposób stygmatyzować te osoby. Z tego powodu dobrze byłoby w 

przyszłości używać wyrażenia „osoba z niepełnosprawnością”. Uważamy, że warto 

rozważyć zmianę tego sformułowania na ,,działalność na rzecz osób z 

niepełnosprawnością”, szczególnie w dokumentach wyznaczających politykę 

społeczną naszego regionu  wobec tych osób. Ta niewielka z pozoru językowa zmiana 

pozwoli szerzej spojrzeć na osoby z niepełnosprawnością, które oprócz niej mają wiele 

innych cech.  

    Kolejnym ważnym dla nas obszarem jest Rozdz. XI pkt. 3, w którym ujęto bardzo 

szeroką gamę zagadnień z zakresu nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i 

wychowania.  

W nadchodzącym roku szczególnie ważne będzie wszechstronne wspieranie organizacji 

pozarządowych zajmujących się szeroko rozumianą edukacją, w tym m.in. edukacją 

antydyskryminacyjną, ekologiczną, dotyczącą praw człowieka, promocją działań 

wolontariackich, aktywizacją młodzieży oraz edukacją z zakresu umiejętności 

miękkich. Wymienione dziedziny, które możemy poznawać oraz nabywać umiejętności 

z ich zakresu, są unikalne dla organizacji pozarządowych. To często też alternatywne 

źródła dla zgłębiana szeroko pojętej edukacji. Tak obszerny wachlarz kompetencji oraz 

stale powiększająca się grupa odbiorców w organizacjach III sektora, wymaga też 



zwiększonego finansowania. To dla nas znaczące zagadnienie, ponieważ sami również 

kreujemy działalność tego sektora. 

   Jako Młodzieżowy Sejmik pracujemy również nad dokumentem Strategii 

„Świętokrzyskie dla Młodych”, która w swoich założeniach zawierać będzie mniejsze, 

lecz również wymagające nakładów programy takie jak: Mania Działania, Konferencja 

Młodzieżowych Rad oraz Program Liderzy dla Młodzieży. Widzimy potrzebę ich 

kontynuacji również w nadchodzącym roku.  

    Program Współpracy Samorządu Województwa Świętokrzyskiego z Organizacjami 

Pozarządowymi na 2021rok to wyjątkowo ważna inicjatywa, którą Samorząd 

Województwa Świętokrzyskiego kieruje również do młodych ludzi. Wierzymy, że 

Państwa wsparcie pomoże nam w funkcjonowaniu na różnych płaszczyznach życia, 

gdyż jesteśmy przekonani, że przyszłość leży w rękach młodych,  aktywnych osób. 

    W związku z powyższym prosimy o uwzględnienie naszych uwag w kolejnych 

edycjach tego Programu. 
 


